



## ANEXO I

### TERMO DE REFERÊNCIA

Processo nº: 055/2023

Edital nº: 9.2023-031-PMVX

Modalidade: Pregão

Forma: Eletrônica

Tipo: Menor Preço por Lote

Sistema: Registro de Preços

Objeto: Refere-se à Registro de Preços para Futura e Eventual manutenção corretiva e preventiva de motos com fornecimento de peças.

1 - O fornecimento dos itens, deverá ser conforme condições e exigências estabelecidas no edital e seus anexos, e ainda conforme as quantidades e a especificação da planilha de descrição dos itens:

ITEM	LOTE 01 - PEÇAS HONDA BROS 150 - 2009 a 2015	UND.	QTD.	V.UNIT.	V.TOTAL	LANCE 1%
01	ADESIVO - JOGO - HONDA BROS 150	jogo	5	358,33	1.791,65	
02	ADESIVO JOGO - HONDA BROS 150	Und.	18	275,33	4.955,94	
03	BATERIA - 12 VOLTS - 4AH	Und.	5	276,00	1.380,00	
04	BATERIA 12V 4A - HONDA BROS 150	Und.	27	272,67	7.362,09	
05	BATERIA 5AMP - HONDA BROS 150	Und.	44	309,33	13.610,52	
06	BATERIA YTX5L MOD: ORIGINAL	Und.	5	271,67	1.358,35	
07	BATERIA YTX6L - MOD: ORIGINAL	Und.	5	290,00	1.450,00	
08	BENGALA (HONDA BROS 150)	Und.	5	218,33	1.091,65	
09	BLOCO OPTICO - HONDA BROS 150	Und.	20	131,67	2.633,40	
10	BOBINA DE FAISCA HONDA BROS 150	Und.	34	176,00	5.984,00	
11	CABO BATERIA NEGATIVO - HONDA BROS 150	Und.	34	45,33	1.541,22	
12	CABO BATERIA POSITIVO - HONDA BROS 150	Und.	34	45,00	1.530,00	
13	CAMARA DE AR ARO 17 TRAS HONDA BROS 150	Und.	122	84,33	10.288,26	
14	CAMARA DE AR ARO 19 DIANT HONDA BROS 150	Und.	122	82,00	10.004,00	
15	CAPA DO BANCO HONDA BROS 150	Und.	86	101,67	8.743,62	
16	CAPACETE TAMANHOS 58 E 60	Und.	16	218,67	3.498,72	
17	CAPACETE TAMANHOS 58 E 60	Und.	29	245,00	7.105,00	
18	CARÇAÇA PAINEL - HONDA BROS 150	Und.	19	111,00	2.109,00	
19	CARENAGEM DIANT FAROL CORES VARIADAS - HONDA BROS 150	Und.	27	128,33	3.464,91	
20	CUBO DIANT FREIO TAMBOR COMPLETO HONDA BROS 150	Und.	28	349,67	9.790,76	
21	ELEMENTO FILTRO DE AR - HONDA BROS 150	Und.	69	76,67	5.290,23	
22	FIAÇÃO COMPLETA - HONDA BROS 150	Und.	10	406,00	4.060,00	
23	FIAÇÃO PRINCIPAL HONDA BROS 150	Und.	27	458,00	12.366,00	
24	FILTRO DE COMBUSTIVEL - HONDA BROS 150	Und.	15	93,33	1.399,95	
25	KIT CARENAGEM - HONDA BROS 150	Und.	39	908,33	35.424,87	
26	LAMPADA DO FREIO - HONDA BROS 150,	Und.	85	13,00	1.105,00	
27	LAMPADA DO PISCA - HONDA BROS 150	Und.	83	10,67	885,61	
28	LAMPADA FAROL-LED H4 8000K SUPER BRANCA - HONDA BROS 150	Und.	46	93,00	4.278,00	
29	LENTE PISCA - HONDA BROS 150	Und.	25	26,00	650,00	
30	LUVA PAR - HONDA BROS 150	Und.	54	79,33	4.283,82	
31	OLEO DO MOTOR HONDA BROS 150	Und.	244	63,33	15.452,52	
32	ÓLEO HIDRAULICO - HONDA BROS 150	Und.	51	50,00	2.550,00	
33	ÓLEO/MOTOR 20W50 4TEMPO	Und.	30	61,00	1.830,00	
34	PARALAMA DIANT - HONDA BROS 150	Und.	12	146,33	1.755,96	
35	PASTILHA DE FREIO - HONDA BROS 150	Und.	23	84,33	1.939,59	
36	PATIM FREIO DIANT LONA DE FREIO - HONDA BROS 150	Und.	58	53,30	3.091,40	
37	PATIM FREIO TRAS LONA DE FREIO - HONDA BROS 150	Und.	58	53,30	3.091,40	
38	PEÇA ABA DO TANQUE - HONDA BROS 150	Und.	31	233,33	7.233,23	
39	PEÇA ACIONADOR CORRENTE COMANDO - HONDA BROS 150	Und.	33	96,00	3.168,00	
40	PEÇA AMORTECEDOR TRASEIRO HONDA BROS 150	Und.	40	1.253,33	50.133,20	
41	PEÇA ANEIS DO MOTOR - HONDA BROS 150	Und.	21	124,97	2.624,37	



Estado do Pará  
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
Departamento de Suprimentos e Serviços  
(Setor de Licitações e Contratos)



42	PEÇA ANEL DE ESCAPAMENTO HONDA BROS 150	Und.	44	20,00	880,00
43	PEÇA ANEL VEDAÇÃO MOTOR PARTIDA - HONDA BROS 150	Und.	38	23,67	899,46
44	PEÇA ARO RODA DIANT HONDA BROS 150	Und.	42	316,33	13.285,86
45	PEÇA ARO RODA TRASEIRA - HONDA BROS 150	Und.	42	306,67	12.880,14
46	PEÇA BALANÇA DO MOTOR - HONDA BROS 150	Und.	29	408,33	11.841,57
47	PEÇA BALANCIM HONDA BROS 150	Und.	39	129,33	5.043,87
48	PEÇA BATERIA YTX5L - HONDA BROS 150	Und.	14	251,00	3.514,00
49	PEÇA BATERIA YTX6L - HONDA BROS 150	Und.	14	274,33	3.840,62
50	PEÇA BIELA HONDA BROS 150	Und.	38	207,67	7.891,46
51	PEÇA BLOCO OPTICO - HONDA BROS 150	Und.	32	122,67	3.925,44
52	PEÇA BLOCO OPTICO DO FAROL HONDA BROS 150	Und.	23	116,67	2.683,41
53	PEÇA BOMBA COMBUSTIVEL HONDA BROS 150	Und.	29	802,00	23.258,00
54	PEÇA BOMBA DE OLEO - HONDA BROS 150	Und.	36	246,67	8.880,12
55	PEÇA BORRACHA DA BALANÇA HONDA BROS 150	Und.	36	60,97	2.194,92
56	PEÇA BRAÇO DE FREIO DIANT HONDA BROS 150	Und.	44	38,67	1.701,48
57	PEÇA BRAÇO DE FREIO TRAS HONDA BROS 150	Und.	44	37,00	1.628,00
58	PEÇA BUCHA BALANÇA HONDA BROS 150	Und.	53	57,67	3.056,51
59	PEÇA BUCHA ROLAMENTO AMORTECEDOR HONDA BROS 150	Und.	59	41,63	2.456,17
60	PEÇA BURRINHO DE FREIO DIANT - HONDA BROS 150	Und.	30	221,67	6.650,10
61	PEÇA BUZINA HONDA BROS 150	Und.	44	69,67	3.065,48
62	PEÇA CABEÇOTE - HONDA BROS 150	Und.	23	1.110,00	25.530,00
63	PEÇA CABO ACELERADOR - HONDA BROS 150 CARBURADOR	Und.	10	54,33	543,30
64	PEÇA CABO ACELERADOR - HONDA BROS 150 INJEÇÃO	Und.	25	55,00	1.375,00
65	PEÇA CABO ACELERADOR CARBURADOR - HONDA BROS 150	Und.	35	49,00	1.715,00
66	PEÇA CABO ACELERADOR HONDA BROS 150	Und.	88	51,00	4.488,00
67	PEÇA CABO ACELERADOR INJEÇÃO ELETRONICA - HONDA BROS 150	Und.	44	50,67	2.229,48
68	PEÇA CABO DE VELOCIMETRO FREIO TAMBOR HONDA BROS 150	Und.	63	44,00	2.772,00
69	PEÇA CABO EMBREAGEM - HONDA BROS 150 CARBU. INJ ELETRONICA	Und.	27	46,63	1.259,01
70	PEÇA CABO EMBREAGEM - HONDA BROS 150 INJEÇÃO	Und.	32	61,00	1.952,00
71	PEÇA CABO EMBREAGEM HONDA BROS 150	Und.	88	52,00	4.576,00
72	PEÇA CABO FREIO HONDA BROS 150	Und.	88	45,97	4.045,36
73	PEÇA CABO SUPERIOR ACELERADOR HONDA BROS 150	Und.	63	41,33	2.603,79
74	PEÇA CABO VELOCIMETRO HONDA BROS 150	Und.	87	52,00	4.524,00
75	PEÇA CABO VELOCIMETRO/FREIO/DISCO - HONDA BROS 150	Und.	8	61,67	493,36
76	PEÇA CACHIMBO VELA - HONDA BROS 150	Und.	97	45,33	4.397,01
77	PEÇA CAIXA DE DIREÇÃO - HONDA BROS 150	Und.	31	114,33	3.544,23
78	PEÇA CAIXA DE MARCHA COMPLETA - HONDA BROS 150	Und.	27	538,33	14.534,91
79	PEÇA CAMISA DO MOTOR - HONDA BROS 150	Und.	30	261,67	7.850,10
80	PEÇA CAPA CORRENTE HONDA BROS 150	Und.	36	71,00	2.556,00
81	PEÇA CARBURADOR COMPLETO HONDA BROS 150	Und.	25	363,33	9.083,25
82	PEÇA CARÇAÇA DP PAINEL INFERIOR HONDA BROS 150	Und.	44	57,30	2.521,20
83	PEÇA CARÇAÇA INFERIOR ACELERADOR HONDA BROS 150	Und.	44	46,00	2.024,00
84	PEÇA CARÇAÇA PAINEL - HONDA BROS 150	Und.	44	62,67	2.757,48
85	PEÇA CARENAGEM FAROL HONDA BROS 150	Und.	43	125,97	5.416,71
86	PEÇA CARENAGEM LATERAL TANQUE HONDA BROS 150	Und.	26	208,33	5.416,58
87	PEÇA CDI HONDA BROS 150	Und.	32	698,33	22.346,56
88	PEÇA CHAPA DE NEUTRO HONDA BROS 150	Und.	34	66,00	2.244,00
89	PEÇA CHAVE DE IGNIÇÃO HONDA BROS 150	Und.	43	130,00	5.590,00
90	PEÇA CHAVE DE LUZ HONDA BROS 150	Und.	33	121,00	3.993,00
91	PEÇA CHICOTE PRINCIPAL - HONDA BROS 150	Und.	23	384,33	8.839,59
92	PEÇA CILINDRO BENGALA - HONDA BROS 150	Und.	19	175,00	3.325,00
93	PEÇA CILINDRO P/ BENGALA HONDA BROS 150	Und.	40	224,33	8.973,20
94	PEÇA COLETOR ADMISSÃO HONDA BROS 150	Und.	44	99,33	4.370,52
95	PEÇA COLUNA DIREÇÃO - HONDA BROS 150	Und.	29	340,00	9.860,00
96	PEÇA COLUNA DIREÇÃO INFERIOR - HONDA BROS 150	Und.	5	232,67	1.163,35
97	PEÇA COLUNA DIREÇÃO SUPERIOR - HONDA BROS 150	Und.	34	255,33	8.681,22
98	PEÇA COMANDO DE VALVULA COMPLETO HONDA BROS 150	Und.	26	396,00	10.296,00
99	PEÇA COPO DE BENGALA LD HONDA BROS 150	Und.	35	255,00	8.925,00
100	PEÇA COPO DE INJEÇÃO - HONDA BROS 150	Und.	24	685,00	16.440,00
101	PEÇA CORPO DE INJEÇÃO - HONDA BROS 150	Und.	5	817,67	4.088,35
102	PEÇA CORRENTE COMANDO HONDA BROS 150	Und.	49	188,00	9.212,00
103	PEÇA CORRENTE TRANSMISSÃO - HONDA BROS 150	Und.	59	114,33	6.745,47
104	PEÇA CORRENTE TRANSMISSÃO AÇO - HONDA BROS 150	Und.	26	120,00	3.120,00
105	PEÇA CUBO DIANTEIRO FREIO TAMBOR COMPLETO HONDA BROS 150	Und.	5	317,00	1.585,00
106	PEÇA CUBO EMBREAGEM HONDA BROS 150	Und.	38	175,00	6.650,00
107	PEÇA CUBO RODA DIANT - HONDA BROS 150	peça	34	349,00	11.866,00
108	PEÇA CUBO RODA TRAS - HONDA BROS 150	Und.	14	411,00	5.754,00
109	PEÇA CUBO RODA TRASEIRA HONDA BROS 150	Und.	34	374,33	12.727,22
110	PEÇA DISCO DE FREIO - HONDA BROS 150	Und.	24	175,00	4.200,00



Estado do Pará  
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
Departamento de Suprimentos e Serviços  
(Setor de Licitações e Contratos)



111	PEÇA DISCO DE FREIO DIANT HONDA BROS 150	Und.	22	188,67	4.150,74
112	PEÇA DISCO EMBREAGEM HONDA BROS 150	Und.	69	146,00	10.074,00
113	PEÇA EIXO DA BALANÇA COMPLETO - HONDA BROS 150	kit	26	153,67	3.995,42
114	PEÇA EIXO DA RODA DIANT HONDA BROS 150	Und.	38	65,33	2.482,54
115	PEÇA EIXO DA RODA TRAS HONDA BROS 150	Und.	38	72,33	2.748,54
116	PEÇA EIXO DE COMANDO - HONDA BROS 150	Und.	23	151,67	3.488,41
117	PEÇA EIXO DO ESPELHO HONDA BROS 150	Und.	24	69,33	1.663,92
118	PEÇA EIXO DO ESPELHO TRASEIRO HONDA BROS 150	Und.	10	53,97	539,70
119	PEÇA EIXO DO PINHÃO HONDA BROS 150	Und.	30	199,33	5.979,90
120	PEÇA ELEMENTO FILTRO DE AR HONDA BROS 150	Und.	109	82,67	9.011,03
121	PEÇA EMENDA CORRENTE HONDA BROS 150	Und.	88	36,00	3.168,00
122	PEÇA ENGRENAGEM BALANCEIRO - HONDA BROS 150	Und.	29	180,00	5.220,00
123	PEÇA ENGRENAGEM VELOCIMETRO - HONDA BROS 150	Und.	34	80,00	2.720,00
124	PEÇA ESCAPAMENTO HONDA BROS 150	Und.	33	531,00	17.523,00
125	PEÇA ESCOVA MOTOR PARTIDA HONDA BROS 150	Und.	99	68,67	6.798,33
126	PEÇA ESPAÇADOR DO CUBO DIANT HONDA BROS 150	Und.	29	65,33	1.894,57
127	PEÇA ESPAÇADOR DO CUBO TRAS HONDA BROS 150	Und.	44	44,63	1.963,72
128	PEÇA ESPELHO DO CUBO DIANT HONDA BROS 150	Und.	31	203,00	6.293,00
129	PEÇA ESPELHO DO CUBO TRAS HONDA BROS 150	Und.	31	230,00	7.130,00
130	PEÇA ESPELHO RETROVISOR HONDA BROS 150	Und.	69	66,67	4.600,23
131	PEÇA ESTATOR HONDA BROS 150	Und.	29	413,33	11.986,57
132	PEÇA ESTICADOR CORRENTE TRANSMISSÃO HONDA BROS 150	Und.	61	41,00	2.501,00
133	PEÇA ESTICADOR DE CORRENTE HONDA BROS 150	Und.	39	36,00	1.404,00
134	PEÇA FAROL - HONDA BROS 150	Und.	33	101,00	3.333,00
135	PEÇA FAROL (BLOCO ÓPTICO) HONDA BROS 150	Und.	5	144,30	721,50
136	PEÇA FAROL BLOCO OPTICO - HONDA BROS 150	Und.	31	87,00	2.697,00
137	PEÇA FIAÇÃO COMPLETA - HONDA BROS 150	Und.	24	387,67	9.304,08
138	PEÇA FIAÇÃO COMPLETA - HONDA BROS 150 CARBU	Und.	24	415,00	9.960,00
139	PEÇA FIAÇÃO COMPLETA ELETRÔNICA-(CHICOTE) HONDA BROS 150	Und.	5	458,33	2.291,65
140	PEÇA FIAÇÃO PRINCIPAL HONDA BROS 150	Und.	23	437,33	10.058,59
141	PEÇA FILTRO COMBUSTÍVEL HONDA BROS 150	Und.	64	60,33	3.861,12
142	PEÇA FILTRO DE AR HONDA BROS 150	Und.	59	69,67	4.110,53
143	PEÇA FUSIVEL MINI 10A - HONDA BROS 150	Und.	94	5,50	517,00
144	PEÇA GARFO BANGALA COMPLETO - HONDA BROS 150	Und.	23	816,67	18.783,41
145	PEÇA GARUPEIRA HONDA BROS 150	Und.	23	151,67	3.488,41
146	PEÇA GUARNIÇÃO DA TAMPA DO CABEÇOTE - HONDA BROS 150	Und.	49	33,33	1.633,17
147	PEÇA GUARNIÇÃO TAMPA VALVULA HONDA BROS 150	Und.	49	34,33	1.682,17
148	PEÇA GUIA CORRENTE TRANSMISSÃO HONDA BROS 150	Und.	55	74,33	4.088,15
149	PEÇA GUIA DA BALANÇA - HONDA BROS 150	Und.	39	59,33	2.313,87
150	PEÇA GUIA DA CORRENTE PROTETOR HONDA BROS 150	Und.	27	60,33	1.628,91
151	PEÇA GUIA VALVULA HONDA BROS 150	Und.	31	68,33	2.118,23
152	PEÇA GUIDÃO HONDA BROS 150	Und.	33	121,67	4.015,11
153	PEÇA IGNIÇÃO HONDA BROS 150	Und.	54	144,33	7.793,82
154	PEÇA INTERRUPTOR DE NEUTRO HONDA BROS 150	Und.	34	66,67	2.266,78
155	PEÇA INTERRUPTOR DE PARTIDA HONDA BROS 150	Und.	29	122,67	3.557,43
156	PEÇA JOGO DE ANEIS HONDA BROS 150	Und.	38	138,00	5.244,00
157	PEÇA JOGO DE JUNTA - HONDA BROS 150	Und.	43	70,00	3.010,00
158	PEÇA JOGO DE JUNTAS HONDA BROS 150.	jogo	42	61,00	2.562,00
159	PEÇA JOGO DE RAO DIANT FREIO TAMBOR HONDA BROS 150	Und.	48	97,67	4.688,16
160	PEÇA JOGO DE RAO DIANT HONDA BROS 150	jogo	24	119,33	2.863,92
161	PEÇA JOGO DE RAO DIANTEIRO 4MM HONDA BROS 150	jogo	9	120,00	1.080,00
162	PEÇA JOGO DE RAO TRASEIRO 4MM HONDA BROS 150	jogo	32	131,00	4.192,00
163	PEÇA JUNTA GUARNIÇÃO TAMP CABEC HONDA BROS 150	Und.	43	33,33	1.433,19
164	PEÇA KIT BUCHA AMORTECEDOR HONDA BROS 150	kit	44	106,00	4.664,00
165	PEÇA KIT BUCHA DA BALANÇA ROLAMENTO/BUCHAS/TUCHO - HONDA BROS 150	kit	26	171,63	4.462,38
166	PEÇA KIT CAMISA/PISTÃO/ANEIS - HONDA BROS 150	kit	17	521,00	8.857,00
167	PEÇA KIT CARENAGEM ADESIVO LARANJA/PRETA/VERMELHA - HONDA BROS 150	Und.	39	1.146,67	44.720,13
168	PEÇA KIT CILINDRO MOTOR BLOCO/PISTÃO/ANEIS - HONDA BROS 150	Und.	20	496,67	9.933,40
169	PEÇA KIT CORRENTE COROA PINHÃO HONDA BROS 150	kit	97	209,33	20.305,01
170	PEÇA KIT DE CAMISA/PISTÃO/ANEIS HONDA BROS 150	kit	7	563,33	3.943,31
171	PEÇA KIT DE EMBREAGEM - HONDA BROS 150	Und.	14	320,00	4.480,00
172	PEÇA KIT EMBREAGEM CUBO+ PLATO+DISCO, COMPLETO HONDA BROS 150	kit	49	436,67	21.396,83
173	PEÇA KIT MOTOR CILINDRO PISTÃO E ANEIS HONDA BROS 150	kit	42	567,67	23.842,14
174	PEÇA KIT RELAÇÃO COM RETENTOR HONDA BROS 150	kit	32	302,00	9.664,00
175	PEÇA KIT TRANSMISSÃO AÇO - HONDA BROS 150	Und.	31	186,67	5.786,77
176	PEÇA KIT TRANSMISSÃO CORRENTE/COROA/PINHÃO - HONDA BROS 150	Und.	47	217,67	10.230,49





Estado do Pará  
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
Departamento de Suprimentos e Serviços  
(Setor de Licitações e Contratos)



177	PEÇA LAMEIRA HONDA BROS 150	Und.	54	34,33	1.853,82
178	PEÇA LAMPADA DA LUZ LANTERNA HONDA BROS 150	Und.	89	14,33	1.275,37
179	PEÇA LAMPADA DO FAROL HONDA BROS 150	Und.	89	75,97	6.761,33
180	PEÇA LAMPADA DO FREIO HONDA BROS 150	Und.	93	16,00	1.488,00
181	PEÇA LAMPADA DO PAINEL HONDA BROS 150	Und.	91	6,33	576,03
182	PEÇA LAMPADA DO PISCA HONDA BROS 150	Und.	110	7,33	806,30
183	PEÇA LANTERNA TRAS - HONDA BROS 150	Und.	4	141,33	565,32
184	PEÇA LANTERNA TRASEIRA HONDA BROS 150	Und.	45	116,67	5.250,15
185	PEÇA LENTE DO PISCA HONDA BROS 150	Und.	85	16,00	1.360,00
186	PEÇA LONA DE FREIO DIANT HONDA BROS 150	Und.	62	59,33	3.678,46
187	PEÇA LONA DE FREIO TRAS HONDA BROS 150	Und.	83	59,33	4.924,39
188	PEÇA LUVA ESQUERDA HONDA BROS 150	Und.	43	46,00	1.978,00
189	PEÇA MANETE DO FREIO HONDA BROS 150	Und.	77	37,63	2.897,51
190	PEÇA MANETE EMBREAGEM HONDA BROS 150	Und.	85	37,63	3.198,55
191	PEÇA MANETE PARA FREIO TAMBOR HONDA BROS 150	Und.	75	29,97	2.247,75
192	PEÇA MANICOTO EMBREAGEM - HONDA BROS 150	Und.	44	32,67	1.437,48
193	PEÇA MANICOTO FREIO - HONDA BROS 150	Und.	44	32,67	1.437,48
194	PEÇA MANICOTO LD HONDA BROS 150	Und.	48	26,00	1.248,00
195	PEÇA MANICOTO LE HONDA BROS 150	Und.	44	26,63	1.171,72
196	PEÇA MANOPLA DO ACELERADOR COMPLETA HONDA BROS 150	Und.	39	39,67	1.547,13
197	PEÇA MATA CACHARRO PROTETOR - HONDA BROS 150	Und.	31	153,33	4.753,23
198	PEÇA MENETE FREIO DISCO - HONDA BROS 150	Und.	14	43,33	606,62
199	PEÇA MESA INFERIOR DA BENGALA HONDA BROS 150	Und.	29	303,33	8.796,57
200	PEÇA MESA SUPERIOR DA BENGALA HONDA BROS 150	Und.	29	337,67	9.792,43
201	PEÇA MOLA DE BENGALA GRANDE HONDA BROS 150	Und.	31	121,67	3.771,77
202	PEÇA MOLA DE VARETA DE FREIO TRAS HONDA BROS 150	Und.	43	16,67	716,81
203	PEÇA MONOPLA LUVA GUIDÃO HONDA BROS 150	Und.	72	46,00	3.312,00
204	PEÇA MOTOR DE PARTIDA HONDA BROS 150	Und.	29	303,33	8.796,57
205	PEÇA PAINEL COMPLETO HONDA BROS 150	Und.	26	280,00	7.280,00
206	PEÇA PAINEL DE INSTRUMENTO COMPLETO - HONDA BROS 150	Und.	19	280,00	5.320,00
207	PEÇA PARALAMA DIANT HONDA BROS 150	Und.	22	182,67	4.018,74
208	PEÇA PARALAMA TRAS HONDA BROS 150	Und.	25	158,33	3.958,25
209	PEÇA PASSADOR DE MARCHA HONDA BROS 150	Und.	43	59,97	2.578,71
210	PEÇA PASTILHA FREIO - HONDA BROS 150	Und.	20	60,33	1.206,60
211	PEÇA PATIM DE FREIO DIANT - HONDA BROS 150	Und.	109	61,00	6.649,00
212	PEÇA PATIM FREIO TRAS - HONDA BROS 150	Und.	99	59,33	5.873,67
213	PEÇA PÉ LATERAL ORIGINAL HONDA BROS 150	Und.	30	91,67	2.750,10
214	PEÇA PEDAL DE CAMBIO - HONDA BROS 150	Und.	35	66,67	2.333,45
215	PEÇA PEDAL DE PARTIDA HONDA BROS 150	Und.	34	91,00	3.094,00
216	PEÇA PEDALEIRA DIANT PAR - HONDA BROS 150	Und.	32	55,33	1.770,56
217	PEÇA PEDALEIRA TRAS PAR - HONDA BROS 150	Und.	32	53,67	1.717,44
218	PEÇA PINÇA DE FREIO - HONDA BROS 150	Und.	23	298,33	6.861,59
219	PEÇA PINHÃO HONDA BROS 150	Und.	63	52,00	3.276,00
220	PEÇA PISCA MODELO ORIGINAL HONDA BROS 150	Und.	76	52,67	4.002,92
221	PEÇA PISTÃO DO MOTOR - HONDA BROS 150	Und.	21	141,00	2.961,00
222	PEÇA PLATÔ EMBREAGEM HONDA BROS 150	Und.	38	221,67	8.423,46
223	PEÇA PLATOR DE EMBREAGEM HONDA BROS 150	Und.	38	194,00	7.372,00
224	PEÇA PROTETOR BENGALA HONDA BROS 150	Und.	60	89,30	5.358,00
225	PEÇA PROTETOR DA CORRENTE HONDA BROS 150	Und.	30	65,33	1.959,90
226	PEÇA RAIO DIANT - HONDA BROS 150	jogo	10	121,33	1.213,30
227	PEÇA REFIL BOMBA COMBUSTÍVEL HONDA BROS 150	Und.	40	510,00	20.400,00
228	PEÇA REGULADOR DA VALVULA DE PRESSÃO HONDA BROS 150	Und.	35	125,00	4.375,00
229	PEÇA REGULADOR DO CABO DE EMBREAGEM - HONDA BROS 150	Und.	53	15,00	795,00
230	PEÇA REGULADOR DO CABO DE FREIO - HONDA BROS 150	Und.	53	15,00	795,00
231	PEÇA REGULADOR RETIFICADOR HONDA BROS 150	Und.	32	295,00	9.440,00
232	PEÇA RELE PARTIDA HONDA BROS 150	Und.	43	87,00	3.741,00
233	PEÇA RELE PISCA HONDA BROS 150	Und.	43	62,67	2.694,81
234	PEÇA RETENTOR BENGALA HONDA BROS 150	Und.	77	53,67	4.132,59
235	PEÇA RETENTOR DE BENGALA - HONDA BROS 150	Und.	12	43,33	519,96
236	PEÇA RETENTOR DE BENGALA C/ ÓLEO E SERVIÇOS HONDA BROS 150	Und.	5	263,33	1.316,65
237	PEÇA RETENTOR DE VALVULA HONDA BROS 150	Und.	66	57,67	3.806,22
238	PEÇA RETENTOR DO CAMBIO - HONDA BROS 150	Und.	42	34,33	1.441,86
239	PEÇA RETENTOR DO CUBO DIANT HONDA BROS 150	Und.	36	40,33	1.451,88
240	PEÇA RETENTOR DO EIXO DO PASSADOR DE MARCHA HONDA BROS 150	Und.	48	40,33	1.935,84
241	PEÇA RETENTOR DO EIXO PEDAL DE PARTIDA - HONDA BROS 150	Und.	7	48,27	337,89
242	PEÇA RETENTOR DO PEDAL DE PARTIDA HONDA BROS 150	Und.	17	39,33	668,61
243	PEÇA RETENTOR DO PIÃO HONDA BROS 150	Und.	44	31,63	1.391,72
244	PEÇA RETENTOR EIXO PINHÃO HONDA BROS 150	Und.	65	34,00	2.210,00
245	PEÇA RETENTOR EMBREAGEM - HONDA BROS 150	Und.	67	35,33	2.367,11



Estado do Pará  
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
Departamento de Suprimentos e Serviços  
(Setor de Licitações e Contratos)



246	PEÇA RETENTOR PARAFUSO TAMPA VALVULA - HONDA BROS 150	Und.	40	44,33	1.773,20	
247	PEÇA RETENTOR RODA TRASEIRA HONDA BROS 150	Und.	70	40,30	2.821,00	
248	PEÇA RETROVISOR PAR - HONDA BROS 150	Und.	19	85,33	1.621,27	
249	PEÇA RETROVISOR SEM PORCA HONDA BROS 150	Und.	34	63,33	2.153,22	
250	PEÇA ROLAMENTO AMORTECEDOR - HONDA BROS 150	Und.	40	79,00	3.160,00	
251	PEÇA ROLAMENTO BALANÇA HONDA BROS 150	Und.	57	124,33	7.086,81	
252	PEÇA ROLAMENTO CONICO DIREÇÃO HONDA BROS 150	jogo	30	161,63	4.848,90	
253	PEÇA ROLAMENTO DA CAIXA DE DIREÇÃO HONDA BROS 150	Und.	45	91,67	4.125,15	
254	PEÇA ROLAMENTO DA RODA DIANT - HONDA BROS 150	Und.	63	36,00	2.268,00	
255	PEÇA ROLAMENTO DIANT - HONDA BROS 150	par	32	36,00	1.152,00	
256	PEÇA ROLAMENTO DO VIRABREQUIM LE HONDA BROS 150	Und.	27	166,00	4.482,00	
257	PEÇA ROLAMENTO TRAS - HONDA BROS 150	Und.	70	36,00	2.520,00	
258	PEÇA ROLAMETO VIRABREQUIM DIRETO - HONDA BROS 150	Und.	17	169,33	2.878,61	
259	PEÇA SANFONA BENGALA HONDA BROS 150	Und.	42	85,33	3.583,86	
260	PEÇA SENSOR DE INCLINAÇÃO - HONDA BROS 150	Und.	23	251,67	5.788,41	
261	PEÇA SENSOR DE TEMPERATURA - HONDA BROS 150	Und.	23	292,00	6.716,00	
262	PEÇA SENSOR MAP - HONDA BROS 150	Und.	26	262,67	6.829,42	
263	PEÇA SENSOR TERMOSTATICO - HONDA BROS 150	Und.	31	259,67	8.049,77	
264	PEÇA SETA COMPLETA HONDA BROS 150	Und.	48	76,00	3.648,00	
265	PEÇA SOQUETE FAROL - HONDA BROS 150	Und.	38	51,00	1.938,00	
266	PEÇA SUPORTE DA PEDALEIRA TRAS - HONDA BROS 150	Und.	20	80,33	1.606,60	
267	PEÇA SUPORTE DA PEDALEIRA TRAS ESQUERDO - HONDA BROS 150	Und.	15	52,67	790,05	
268	PEÇA SUPORTE DA PEDALEIRA TRASEIRO DIREITO - HONDA BROS 150	Und.	7	55,33	387,31	
269	PEÇA SUPORTE DE PLACA HONDA BROS 150	Und.	34	94,33	3.207,22	
270	PEÇA SUPORTE DE SETA TRAS HONDA BROS 150	Und.	34	44,33	1.507,22	
271	PEÇA SUPORTE FAROL - HONDA BROS 150	Und.	35	139,33	4.876,55	
272	PEÇA SUPORTE PEDALEIRA TRAS LD - HONDA BROS 150	Und.	25	77,00	1.925,00	
273	PEÇA TAMPA DO TANQUE - HONDA BROS 150	Und.	28	98,00	2.744,00	
274	PEÇA TAMPA LATERAL PAR - HONDA BROS 150	Und.	31	160,00	4.960,00	
275	PEÇA TERMINAL DE BATERIA FEMEA - HONDA BROS 150	Und.	57	8,00	456,00	
276	PEÇA TERMINAL DE BATERIA MACHO - HONDA BROS 150	Und.	57	8,00	456,00	
277	PEÇA TRAVA DO PIÃO HONDA BROS 150	Und.	44	22,00	968,00	
278	PEÇA TRUCHO DA BALANÇA HONDA BROS 150	Und.	34	73,67	2.504,78	
279	PEÇA TRUCHO DO CUBO DIANT HONDA BROS 150	Und.	34	40,00	1.360,00	
280	PEÇA TUBO INTERNO BENGALA HONDA BROS 150	Und.	53	166,67	8.833,51	
281	PEÇA VALVULA ADMISSÃO - HONDA BROS 150	Und.	7	94,33	660,31	
282	PEÇA VALVULA DE ADMISSÃO HONDA BROS 150	Und.	43	80,00	3.440,00	
283	PEÇA VALVULA ESCAPE - HONDA BROS 150	Und.	45	101,00	4.545,00	
284	PEÇA VALVULA PRESSÃO HONDA BROS 150	Und.	45	107,00	4.815,00	
285	PEÇA VARÃO DE FREIO TRAS HONDA BROS 150	Und.	30	45,97	1.379,10	
286	PEÇA VARETA P/ VALVULA HONDA BROS 150	Und.	24	74,97	1.799,28	
287	PEÇA VELA DE IGNIÇÃO - HONDA BROS 150	Und.	73	47,33	3.455,09	
288	PEÇA VELA MOTOR HONDA BROS 150	Und.	53	66,67	3.533,51	
289	PEDAL DE FREIO - HONDA BROS 150 ORIGINAL	Und.	34	104,67	3.558,78	
290	PEDAL/CAMBIO - HONDA BROS 150 ORIGINAL	Und.	38	79,67	3.027,46	
291	PISCA - HONDA BROS 150	Und.	12	53,67	644,04	
292	PNEU DIANT - HONDA BROS 150	Und.	15	478,33	7.174,95	
293	PNEU DIANT ARO 19 HONDA BROS 150	Und.	59	518,33	30.581,47	
294	PNEU TRAS - HONDA BROS 150	Und.	15	516,00	7.740,00	
295	PNEU TRAS ARO 17 HONDA BROS 150	Und.	59	557,67	32.902,53	
296	PROTETOR DE CAMARA - HONDA BROS 150	Und.	49	12,33	604,17	
297	RAIO DIANTEIRO HONDA BROS 150	Und.	7	108,33	758,31	
298	RAIO TRAS - HONDA BROS 150	Und.	73	140,00	10.220,00	
299	RETIFICADOR DE BATERIA HONDA BROS 150	Und.	40	299,33	11.973,20	
300	RETROVISORES (PAR) HONDA BROS 150	par	7	69,33	485,31	
301	SETA PISCA COMPLETA - HONDA BROS 150	Und.	35	69,97	2.448,95	
302	SUPORTE DE PLACA HONDA BROS 150	Und.	7	110,00	770,00	
303	SUPORTE PLACA - HONDA BROS 150	Und.	12	90,00	1.080,00	
	<b>ESTIMADO LOTE</b>				<b>1.587.676,32</b>	<b>15.876,76</b>

ITEM	DESCRIÇÃO LOTE-02 - PEÇAS HONDA POP	UND.	QTD.	V. UNT.	V. TOTAL	LANCE1%
01	AMORTECEDOR TRASEIRO - HONDA POP	par	20	395,00	7.900,00	
02	CAMARA DE AR DIANT - HONDA POP	Und.	20	66,00	1.320,00	
03	CAMARA DE AR TRASEIRA - HONDA POP	Und.	20	67,67	1.353,40	
04	CAPA DE BANCO - HONDA POP	Und.	20	78,33	1.566,60	
05	DISCO DE EMBREAGEM - HONDA POP	Und.	20	141,00	2.820,00	
06	FIAÇÃO ELETRICA PRINCIPAL - HONDA POP	Und.	16	329,33	5.269,28	



Estado do Pará  
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
Departamento de Suprimentos e Serviços  
(Setor de Licitações e Contratos)



07	KIT BUCHA AMORTECEDOR - HONDA POP	kit	41	44,33	1.817,53
08	KIT CORRENTE COROA E PINHÃO - HONDA POP	kit	31	186,67	5.786,77
09	KIT MOTOR CILINDRO, PISTÃO E ANEIS - HONDA POP	kit	16	363,33	5.813,28
10	LAMPADA DO PISCA - HONDA POP	Und.	31	14,33	444,23
11	PEÇA AGULHA DO PISTONETE COM SEDE - HONDA POP	Und.	20	72,67	1.453,40
12	PEÇA ARO RODA DIANT 17 - HONDA POP	Und.	20	186,00	3.720,00
13	PEÇA ARO RODA TRASEIRA 14 - HONDA POP	Und.	20	197,67	3.953,40
14	PEÇA BALANCIM - HONDA POP	Und.	20	111,67	2.233,40
15	PEÇA BENGALA - HONDA POP	Und.	20	188,33	3.766,60
16	PEÇA BIELA - HONDA POP	Und.	20	208,00	4.160,00
17	PEÇA BUCHA BALANÇA - HONDA POP	Und.	20	85,00	1.700,00
18	PEÇA BUCHA DA BALANÇA - HONDA POP	Und.	21	47,67	1.001,07
19	PEÇA BUZINA - HONDA POP	Und.	15	74,33	1.114,95
20	PEÇA CABO ACELERADOR - HONDA POP	Und.	20	46,67	933,40
21	PEÇA CABO EMBREAGEM - HONDA POP	Und.	20	46,67	933,40
22	PEÇA CABO FREIO - HONDA POP	Und.	20	44,00	880,00
23	PEÇA CACHIMBO VELA - HONDA POP	Und.	20	50,33	1.006,60
24	PEÇA CARBURADOR - HONDA POP	Und.	20	277,67	5.553,40
25	PEÇA CARENAGEM FAROL - HONDA POP	Und.	20	73,67	1.473,40
26	PEÇA CDI - HONDA POP	Und.	15	299,33	4.489,95
27	PEÇA CHAVE DE LUZ - HONDA POP	Und.	10	116,00	1.160,00
28	PEÇA COLETOR ADMISSÃO - HONDA POP	Und.	16	116,67	1.866,72
29	PEÇA CORRENTE COMANDO - HONDA POP	Und.	10	185,33	1.853,30
30	PEÇA CUBO EMBREAGEM - HONDA POP	Und.	20	160,00	3.200,00
31	PEÇA CUBO RODA DIANT - HONDA POP	Und.	20	244,33	4.886,60
32	PEÇA CUBO RODA TRASEIRA - HONDA POP	Und.	20	275,00	5.500,00
33	PEÇA ELEMENTO FILTRO AR - HONDA POP	Und.	20	59,33	1.186,60
34	PEÇA ESCAPAMENTO - HONDA POP	Und.	15	297,67	4.465,05
35	PEÇA ESPELHO RETROVISOR - HONDA POP	Und.	44	67,67	2.977,48
36	PEÇA ESTATOR - HONDA POP	Und.	15	304,33	4.564,95
37	PEÇA ESTICADOR CORRENTE TRASMISSÃO - HONDA POP	Und.	44	19,00	836,00
38	PEÇA FAROL BLOCO OPTICO - HONDA POP	Und.	44	113,33	4.986,52
39	PEÇA GUARNIÇÃO TAMPA VALVULA - HONDA POP	Und.	20	36,00	720,00
40	PEÇA GUIA CORRENTE TRASMISSÃO - HONDA POP	Und.	44	47,00	2.068,00
41	PEÇA IGNIÇÃO - HONDA POP	Und.	15	131,63	1.974,45
42	PEÇA JOGO RAO DIANT - HONDA POP	Und.	21	122,67	2.576,07
43	PEÇA JOGO RAO TRASEIRO - HONDA POP	Und.	21	132,67	2.786,07
44	PEÇA JUNTA MOTOR - HONDA POP	Und.	40	66,67	2.666,80
45	PEÇA LAMEIRA - HONDA POP	Und.	21	33,33	699,93
46	PEÇA LAMPADA DO FAROL - HONDA POP	Und.	21	68,67	1.442,07
47	PEÇA LAMPADA DO FREIO - HONDA POP	Und.	21	17,67	371,07
48	PEÇA LAMPADA DO PAINEL - HONDA POP	Und.	1	8,00	8,00
49	PEÇA LENTE PISCA - HONDA POP	Und.	31	18,67	578,77
50	PEÇA MANETE EMBREAGEM - HONDA POP	Und.	21	29,30	615,30
51	PEÇA MANICOTO DIREITO - HONDA POP	Und.	8	27,00	216,00
52	PEÇA MANICOTO ESQUERDO - HONDA POP	Und.	8	27,00	216,00
53	PEÇA MANOPLA LUYA GUIDÃO - HONDA POP	par	11	40,33	443,63
54	PEÇA MENETE FREIO - HONDA POP	Und.	21	29,30	615,30
55	PEÇA PATIM DE FREIO DIANT - HONDA POP	Und.	21	59,33	1.245,93
56	PEÇA PATIM DE FREIO TRASEIRO - HONDA POP	Und.	21	59,33	1.245,93
57	PEÇA PEDAL CAMBIO - HONDA POP	Und.	16	74,67	1.194,72
58	PEÇA PEDAL PARTIDA - HONDA POP	Und.	16	86,00	1.376,00
59	PEÇA PISCA MODELO ORIGINAL - HONDA POP	Und.	21	48,67	1.022,07
60	PEÇA PROTETOR DIANT - HONDA POP	Und.	11	135,00	1.485,00
61	PEÇA RATIFICADOR DA BATERIA - HONDA POP	Und.	6	182,67	1.096,02
62	PEÇA RELE PISCA - HONDA POP	Und.	21	68,67	1.442,07
63	PEÇA RETENTOR BENGALA - HONDA POP	Und.	1	60,33	60,33
64	PEÇA RETENTOR EIXO PINHÃO - HONDA POP	Und.	21	29,33	615,93
65	PEÇA RETENTOR EMBREAGEM - HONDA POP	Und.	21	29,33	615,93
66	PEÇA RETENTOR RODA DIANT - HONDA POP	Und.	21	33,67	707,07
67	PEÇA RETENTOR VALVULA - HONDA POP	Und.	21	39,30	825,30
68	PEÇA ROLAMENTO DIANT - HONDA POP	Und.	41	35,67	1.462,47
69	PEÇA ROLAMENTO TRASEIRO - HONDA POP	Und.	41	35,67	1.462,47
70	PEÇA ROLAMENTO VIRABREQUIM - HONDA POP	Und.	11	124,33	1.367,63
71	PEÇA SANFONA BENGALA - HONDA POP	Und.	21	70,00	1.470,00
72	PEÇA TUBO INTERNO BENGALA - HONDA POP	Und.	21	115,00	2.415,00
73	PEÇA VALVULA ADMISSÃO - HONDA POP	Und.	11	78,33	861,63
74	PEÇA VALVULA ESCAPE - HONDA POP	Und.	11	78,33	861,63
75	PEÇA VALVULA PRESSÃO - HONDA POP	Und.	1	168,33	168,33
76	PEÇA VELA MOTOR - HONDA POP	Und.	11	63,67	700,37
77	PLATO EMBREAGEM - HONDA POP	Und.	11	151,00	1.661,00
78	PNEU POP DIANT 17 - HONDA POP	Und.	21	243,33	5.109,93





Estado do Pará  
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
Departamento de Suprimentos e Serviços  
(Setor de Licitações e Contratos)



79	PNEU POP TRASEIRO 14 - HONDA POP	Und.	21	260,00	5.460,00	
80	RETENTOR RODA TRASEIRA - HONDA POP	Und.	21	33,67	707,07	
81	ROLAMENTO CONICO DIREÇÃO - HONDA POP	Und.	31	111,63	3.460,53	
	<b>ESTIMADO LOTE</b>				<b>168.045,10</b>	<b>1.680,45</b>

ITEM	DESCRIÇÃO- LOTE-03 - PEÇAS HONDA BROS 160	Und.	QTD.	V. UNT.	V. TOTAL	Lance 1%
01	BATERIA YTX5L MOD ORIGINAL - HONDA BROS 160	Und.	7	240,00	1.680,00	
02	BATERIA YTX6L MOD ORIGINAL - HONDA BROS 160	Und.	7	250,00	1.750,00	
03	CÂMARA DE AR ARO 17 TRAS-HONDA BROS 160.	Und.	8	97,67	781,36	
04	CÂMARA DE AR ARO 19 DIANT - HONDA BROS 160	Und.	8	73,30	586,40	
05	CAPA DO BANCO HONDA BROS 160	Und.	1	120,00	120,00	
06	PEÇA AMORTECEDOR - HONDA BROS 160	Und.	7	1.115,00	7.805,00	
07	PEÇA AMORTECEDOR TRASEIRO HONDA BROS 160	Und.	1	933,33	933,33	
08	PEÇA ANEL DE ESCAPAMENTO - HONDA BROS 160	Und.	7	22,00	154,00	
09	PEÇA ARO DIANT - HONDA BROS 160	Und.	7	321,00	2.247,00	
10	PEÇA ARO RODA DIANT HONDA BROS 160	Und.	1	237,67	237,67	
11	PEÇA ARO RODA TRASEIRA HONDA BROS 160	Und.	1	258,33	258,33	
12	PEÇA ARO TRAS - HONDA BROS 160	Und.	7	336,00	2.352,00	
13	PEÇA BALANCIM - HONDA BROS 160	Und.	7	164,33	1.150,31	
14	PEÇA BATERIA ORIGINAL - HONDA BROS 160	Und.	7	333,33	2.333,31	
15	PEÇA BENGALA - HONDA BROS 160	Und.	7	243,33	1.703,31	
16	PEÇA BIELA - HONDA BROS 160	Und.	8	285,00	2.280,00	
17	PEÇA BLOCO OPTICO FAROL - HONDA BROS 160	Und.	8	151,00	1.208,00	
18	PEÇA BOBINA DE FAISCA - HONDA BROS 160	Und.	7	226,67	1.586,69	
19	PEÇA BOMBA DE COMBUSTIVEL - HONDA BROS 160	Und.	7	821,67	5.751,69	
20	PEÇA BORRACHA DA BALANÇA - HONDA BROS 160	Und.	7	68,67	480,69	
21	PEÇA BRAÇO DE FREIO DIANT - HONDA BROS 160	Und.	7	56,67	396,69	
22	PEÇA BRAÇO DE FREIO TRAS - HONDA BROS 160	Und.	7	55,00	385,00	
23	PEÇA BUCHA BALANÇA HONDA BROS 160	Und.	1	78,33	78,33	
24	PEÇA BUCHA ROLAMENTO AMORTECEDOR - HONDA BROS 160	Und.	7	79,33	555,31	
25	PEÇA BUZINA HONDA BROS 160	Und.	1	72,67	72,67	
26	PEÇA CABO ACELERADOR HONDA BROS 160	Und.	1	51,67	51,67	
27	PEÇA CABO DE ACELERADOR DIANT - HONDA BROS 160	Und.	7	55,00	385,00	
28	PEÇA CABO DE FREIO - HONDA BROS 160	Und.	7	51,00	357,00	
29	PEÇA CABO DE VELA - HONDA BROS 160	Und.	7	53,33	373,31	
30	PEÇA CABO DE VELOCIMETRO FREIO TAMBOR - HONDA BROS 160	Und.	7	55,33	387,31	
31	PEÇA CABO EMBREAGEM HONDA BROS 160	Und.	1	55,00	55,00	
32	PEÇA CABO FREIO HONDA BROS 160	Und.	1	55,00	55,00	
33	PEÇA CABO SUPERIORE ACELERADOR - HONDA BROS 160	Und.	7	48,67	340,69	
34	PEÇA CABO VELOCIMETRO HONDA BROS 160	Und.	1	55,00	55,00	
35	PEÇA CACHIMBO VELA - HONDA BROS 160	Und.	8	74,00	592,00	
36	PEÇA CAPA CORRENTE - HONDA BROS 160	Und.	7	72,67	508,69	
37	PEÇA CAPA DE BANCO SOMENTE BANCO COMPLETO - HONDA BROS 160	Und.	7	929,33	6.505,31	
38	PEÇA CARBURADOR COMPLETO - HONDA BROS 160	Und.	7	1.726,67	12.086,69	
39	PEÇA CARÇAÇA DP PAINEL INFERIOR - HONDA BROS 160	Und.	7	136,67	956,69	
40	PEÇA CARÇAÇA INFERIOR ACELERADOR - HONDA BROS 160	Und.	7	131,67	921,69	
41	PEÇA CARENAGEM DO FAROL - HONDA BROS 160	Und.	8	137,67	1.101,36	
42	PEÇA CARENAGEM LATERAL TANQUE - HONDA BROS 160	Und.	7	266,67	1.866,69	
43	PEÇA CDI - HONDA BROS 160	Und.	8	913,33	7.306,64	
44	PEÇA CHAPA DE NEUTRO - HONDA BROS 160	Und.	7	136,00	952,00	
45	PEÇA CHAVE DE IGNIÇÃO - HONDA BROS 160	Und.	7	181,00	1.267,00	
46	PEÇA CHAVE DE LUZ - HONDA BROS 160	Und.	7	195,00	1.365,00	
47	PEÇA CILINDRO P/ BENGALA - HONDA BROS 160	Und.	7	258,33	1.808,31	
48	PEÇA COLETOR ADMISSÃO HONDA BROS 160	Und.	1	150,00	150,00	
49	PEÇA COMANDO DE VALVULA COMPLETO - HONDA BROS 160	Und.	7	474,33	3.320,31	
50	PEÇA COPO DE BENGALA LD - HONDA BROS 160	Und.	7	328,33	2.298,31	
51	PEÇA CORENTE COMANDO - HONDA BROS 160	Und.	7	239,33	1.675,31	
52	PEÇA CORRENTE COMANDO HONDA BROS 160	Und.	1	171,67	171,67	
53	PEÇA CUBO DE EMBREAGEM - HONDA BROS 160	Und.	7	210,00	1.470,00	
54	PEÇA CUBO DE EMBREAGEM DIANT - HONDA BROS 160	Und.	7	168,33	1.178,31	
55	PEÇA CUBO DIANT FREIO TAMBOR COMPLETO - HONDA BROS 160	Und.	7	373,33	2.613,31	
56	PEÇA CUBO EMBREAGEM HONDA BROS 160	Und.	1	206,67	206,67	
57	PEÇA CUBO RODA DIANT - HONDA BROS 160	Und.	1	258,33	258,33	
58	PEÇA CUBO RODA TRASEIRA HONDA BROS 160	Und.	1	311,67	311,67	
59	PEÇA CUBO TRAS - HONDA BROS 160	Und.	7	406,67	2.846,69	
60	PEÇA DISCO DE EMBREAGEM - HONDA BROS 160	Und.	7	138,30	968,10	
61	PEÇA DISCO DE FREIO DIANT - HONDA BROS 160	Und.	7	223,33	1.563,31	



Estado do Pará  
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
Departamento de Suprimentos e Serviços  
(Setor de Licitações e Contratos)



62	PEÇA DISCO EMBREAGEM HONDA BROS 160	Und.	1	153,67	153,67
63	PEÇA EIXO DA RODA DIANT - HONDA BROS 160	Und.	7	71,67	501,69
64	PEÇA EIXO DA RODA TRAS - HONDA BROS 160	Und.	7	71,67	501,69
65	PEÇA EIXO DO ESPELHO - HONDA BROS 160	Und.	7	54,33	380,31
66	PEÇA EIXO DO ESPELHO TRAS - HONDA BROS 160	Und.	7	52,67	368,69
67	PEÇA EIXO DO PIAO - HONDA BROS 160	Und.	7	192,00	1.344,00
68	PEÇA ELEMENTO FILTRO DE AR HONDA BROS 160	Und.	1	73,33	73,33
69	PEÇA EMENDA CORRENTE - HONDA BROS 160	Und.	7	40,00	280,00
70	PEÇA ESCAPAMENTO - HONDA BROS 160	Und.	8	600,00	4.800,00
71	PEÇA ESCOVA MOTOR PARTIDA HONDA BROS 160	Und.	1	71,00	71,00
72	PEÇA ESPAÇADOR DO CUBO TRAS - HONDA BROS 160	Und.	7	52,67	368,69
73	PEÇA ESPELHO DO CUBO DIANT - HONDA BROS 160	Und.	7	265,00	1.855,00
74	PEÇA ESPELHO DO CUBO TRAS - HONDA BROS 160	Und.	7	281,00	1.967,00
75	PEÇA ESPELHO RETROVISOR - HONDA BROS 160	Und.	8	73,33	586,64
76	PEÇA ESTATOR - HONDA BROS 160	Und.	7	380,00	2.660,00
77	PEÇA ESTICADOR CORRENTE TRANSMISSÃO HONDA BROS 160	Und.	1	51,00	51,00
78	PEÇA ESTICADOR DA CORRENTE - HONDA BROS 160	Und.	7	48,33	338,31
79	PEÇA FIAÇÃO PRINCIPAL - HONDA BROS 160	Und.	7	486,67	3.406,69
80	PEÇA FILTRO COMBUSTÍVEL HONDA BROS 160	Und.	1	81,67	81,67
81	PEÇA FILTRO DE AR - HONDA BROS 160	Und.	7	76,67	536,69
82	PEÇA FILTRO DE COMBUSTÍVEL - HONDA BROS 160	Und.	7	81,67	571,69
83	PEÇA GARUPEIRA - HONDA BROS 160	Und.	7	203,00	1.421,00
84	PEÇA GUIA CORRENTE TRANSMISSÃO HONDA BROS 160	Und.	1	53,33	53,33
85	PEÇA IGNIÇÃO - HONDA BROS 160	Und.	1	130,00	130,00
86	PEÇA INTERRUPTOR DO NEUTRO - HONDA BROS 160	Und.	7	58,33	408,31
87	PEÇA JOGO DE ANEIS - HONDA BROS 160	Und.	7	176,67	1.236,69
88	PEÇA JOGO DE JUNTA - HONDA BROS 160	Und.	8	85,33	682,64
89	PEÇA JOGO DE RAO DIANT FEIO TAMBOR - HONDA BROS 160	Und.	7	166,67	1.166,69
90	PEÇA JOGO DE RAO DIANT HONDA BROS 160	Und.	1	138,00	138,00
91	PEÇA JOGO DE RAO TRAS - HONDA BROS 160	Und.	7	176,00	1.232,00
92	PEÇA JOGO DE RAO TRASEIRO 4MM HONDA BROS 160	Und.	1	145,67	145,67
93	PEÇA JUNTA GUARNIÇÃO TAMP CABEC - HONDA BROS 160	Und.	7	48,33	338,31
94	PEÇA KIT BUCHA AMORTECEDOR HONDA BROS 160	Und.	1	146,67	146,67
95	PEÇA KIT CORRENTE COROA PINHÃO - HONDA BROS 160	Und.	1	248,33	248,33
96	PEÇA KIT MOTOR CILINDRO PISTÃO E ANEIS HONDA BROS 160	Und.	1	472,67	472,67
97	PEÇA KIT RELAÇÃO COM RETENTOR - HONDA BROS 160	Und.	7	345,00	2.415,00
98	PEÇA LAMEIRA - HONDA BROS 160	Und.	9	41,00	369,00
99	PEÇA LAMPADA DA LUZ LANTERNA - HONDA BROS 160	Und.	7	17,33	121,31
100	PEÇA LAMPADA DO FAROL - HONDA BROS 160	Und.	9	70,33	632,97
101	PEÇA LAMPADA DO FREIO HONDA BROS 160	Und.	2	15,33	30,66
102	PEÇA LAMPADA DO PAINEL HONDA BROS 160	Und.	2	8,67	17,34
103	PEÇA LAMPADA DO PISCA - HONDA BROS 160	Und.	11	14,00	154,00
104	PEÇA LANTERNA TRAS - HONDA BROS 160	Und.	7	123,33	863,31
105	PEÇA LENTE DO PISCA HONDA BROS 160	Und.	4	25,67	102,68
106	PEÇA LONA DE FREIO DIANT - HONDA BROS 160	Und.	7	63,33	443,31
107	PEÇA LONA DE FREIO TRAS - HONDA BROS 160	Und.	7	63,33	443,31
108	PEÇA LUVA LE - HONDA BROS 160	Und.	7	61,00	427,00
109	PEÇA MANETE DE FREIO FREIO TAMBOR - HONDA BROS 160	Und.	7	46,33	324,31
110	PEÇA MANETE EMBREAGEM - HONDA BROS 160	Und.	9	46,33	416,97
111	PEÇA MANICOT DIREITO - HONDA BORS 160	Und.	7	41,00	287,00
112	PEÇA MANICOTO ESQUERDO - HONDA BROS 160	Und.	7	41,00	287,00
113	PEÇA MANOPLA DO ACELERADOR COMPLETA - HONDA BROS 160	Und.	7	51,67	361,69
114	PEÇA MESA INFERIOR DA BENGALA - HONDA BROS 160	Und.	7	296,67	2.076,69
115	PEÇA MESA SUPERIOR DA BENGALA - HONDA BROS 160	Und.	7	326,67	2.286,69
116	PEÇA MOLA DA BENGALA GRANDE - HONDA BROS 160	Und.	7	111,00	777,00
117	PEÇA MOLA VARETA DE FREIO TRAS - HONDA BORS 160	Und.	7	22,00	154,00
118	PEÇA MONOPLA LUVA GUIDÃO HONDA BROS 160	Und.	2	84,00	168,00
119	PEÇA MOTOR DE PARTIDA - HONDA BROS 160	Und.	7	333,33	2.333,31
120	PEÇA PAINEL COMPLETO - HONDA BROS 160	Und.	7	351,67	2.461,69
121	PEÇA PARALAMA DIANT - HONDA BROS 160	Und.	7	145,00	1.015,00
122	PEÇA PARALAMA TRAS - HONDA BROS 160	Und.	7	153,33	1.073,31
123	PEÇA PASSADOR DE MARCHA - HONDA BROS 160	Und.	7	93,33	653,31
124	PEÇA PATIM DE FREIO DIANT - HONDA BROS 160	Und.	2	73,33	146,66
125	PEÇA PATIM FREIO TRAS - HONDA BROS 160	Und.	2	73,33	146,66
126	PEÇA PE LATERAL ORIGINAL - HONDA BROS 160	Und.	7	96,67	676,69
127	PEÇA PEDAL DE CAMBIO - HONDA BROS 160	Und.	1	100,33	100,33
128	PEÇA PEDAL DE PARTIDA - HONDA BROS 160	Und.	8	102,67	821,36
129	PEÇA PINHÃO HONDA BROS 160	Und.	2	64,33	128,66
130	PEÇA PISCA MODELO ORIGINAL HONDA BROS 160	Und.	2	71,67	143,34
131	PEÇA PLATOR DE EMBREAGEM - HONDA BROS 160	Und.	8	206,67	1.653,36
132	PEÇA PROTETOR BENGALA HONDA BROS 160	Und.	2	85,33	170,66





Estado do Pará  
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
Departamento de Suprimentos e Serviços  
(Setor de Licitações e Contratos)



133	PEÇA REFIL BOMBA COMBUSTÍVEL HONDA BROS 160	Und.	2	406,00	812,00	
134	PEÇA REGULADOR DA VALVULA DE PRESSÃO HONDA BROS 160	Und.	2	268,33	536,66	
135	PEÇA REGULADOR RETIFICADOR HONDA BROS 160	Und.	2	233,33	466,66	
136	PEÇA RELE DO PISCA - HONDA BROS 160	Und.	7	73,33	513,31	
137	PEÇA RELE PARTIDA - HONDA BROS 160	Und.	2	81,67	163,34	
138	PEÇA RELE PATIDA - HONDA BROS 160	Und.	7	118,33	828,31	
139	PEÇA RELE PISCA HONDA BROS 160	Und.	2	71,67	143,34	
140	PEÇA RETENTOR BENGALA HONDA BROS 160	Und.	2	65,00	130,00	
141	PEÇA RETENTOR DE VALVULA - HONDA BROS 160	Und.	8	53,33	426,64	
142	PEÇA RETENTOR DO CUBO DIANT - HONDA BROS 160	Und.	7	43,33	303,31	
143	PEÇA RETENTOR DO CUBO TRAS - HONDA BROS 160	Und.	7	46,67	326,69	
144	PEÇA RETENTOR DO EIXO DO PASSADOR DE MARCHA - HONDA BROS 160	Und.	7	38,33	268,31	
145	PEÇA RETENTOR DO PEDAL DE PARTIDA - HONDA BROS 160	Und.	7	38,33	268,31	
146	PEÇA RETENTOR DO PIÃO - HONDA BROS 160	Und.	7	38,33	268,31	
147	PEÇA RETENTOR EIXO PINHÃO HONDA BROS 160	Und.	2	46,67	93,34	
148	PEÇA RETENTOR EMBREAGEM - HONDA BROS 160	Und.	2	46,67	93,34	
149	PEÇA RETENTOR RODA TRASEIRA HONDA BROS 160	Und.	2	43,33	86,66	
150	PEÇA RETROVISOR SEM PORCA - HONDA BROS 160	Und.	7	72,67	508,69	
151	PEÇA ROLAMENTO CONICO DIREÇÃO HONDA BROS 160	Und.	2	155,00	310,00	
152	PEÇA ROLAMENTO DA BALANÇA - HONDA BROS 160	Und.	9	78,33	704,97	
153	PEÇA ROLAMENTO DA CAIXA DE DIREÇÃO - HONDA BROS 160	Und.	7	116,67	816,69	
154	PEÇA ROLAMENTO DIANT - HONDA BROS 160	Und.	9	43,33	389,97	
155	PEÇA ROLAMENTO TRAS - HONDA BROS 160	Und.	7	125,00	875,00	
156	PEÇA ROLAMENTO TRASEIRO - HONDA BROS 160	Und.	2	46,67	93,34	
157	PEÇA ROLAMENTO VIRABREQUIM LE - HONDA BROS 160	Und.	7	148,33	1.038,31	
158	PEÇA SANFONA BENGALA HONDA BROS 160	Und.	2	84,67	169,34	
159	PEÇA SETA COMPLETA - HONDA BROS 160	Und.	7	73,67	515,69	
160	PEÇA SUPORTE DE PLACA - HONDA BROS 160	Und.	7	107,67	753,69	
161	PEÇA SUPORTE DE SETA TRAS - HONDA BROS 160	Und.	7	85,33	597,31	
162	PEÇA TRAVA DO PIÃO - HONDA BROS 160	Und.	7	46,00	322,00	
163	PEÇA TRUCHO DA BALANÇA - HONDA BROS 160	Und.	7	108,00	756,00	
164	PEÇA TRUCHO DO CUBO DIANT - HONDA BROS 160	Und.	7	52,67	368,69	
165	PEÇA TUBO INTERNO BENGALA HONDA BROS 160	Und.	2	245,00	490,00	
166	PEÇA VALVULA ADMISSÃO - HONDA BROS 160	Und.	8	121,67	973,36	
167	PEÇA VALVULA ESCAPE - HONDA BROS 160	Und.	8	121,67	973,36	
168	PEÇA VALVULA PRESSÃO HONDA BROS 160	Und.	1	239,33	239,33	
169	PEÇA VARÃO DE FREIO TRAS - HONDA BROS 160	Und.	7	75,00	525,00	
170	PEÇA VARETA P/ VALVULA - HONDA BROS 160	Und.	7	79,33	555,31	
171	PEÇA VELA - HONDA BROS 160	Und.	7	109,33	765,31	
172	PEÇA VELA MOTOR HONDA BROS 160	Und.	1	74,33	74,33	
173	PNEU DIANT ARO 19 HONDA BROS 160	Und.	1	475,00	475,00	
174	PNEU TRAS ARO 17 HONDA BROS 160	Und.	1	533,33	533,33	
175	RETIFICADOR DE BATERIA HONDA BROS 160	Und.	1	230,00	230,00	
	<b>ESTIMADO LOTE</b>				<b>168.401,33</b>	<b>1.684,01</b>

ITEM	DESCRIÇÃO- LOTE-04 - PEÇAS TRICICLO	UND.	QTD.	V. UNT.	V. TOTAL	Lance 1%
01	AMORTECEDOR TRASEIRO FAN 150CC	Und.	50	234,00	11.700,00	
02	BRAÇO DO DIFERENCIAL ESQUERDO/DIREITO TRICICLOS KATUNY	Und.	10	209,33	2.093,30	
03	CHAVETA DA COROA DE 18 DENTES TRICICLOS KATUNY	Und.	10	66,67	666,70	
04	COROA DE 18 DENTES TRICICLOS KATUNY	Und.	25	266,67	6.666,75	
05	COROA DE 43 DENTES XR 200	Und.	25	293,33	7.333,25	
06	CORRENTE COM TRANSMISSÃO 520H X 106L	Und.	25	276,67	6.916,75	
07	COXIM DA BALANÇA TRASEIRA DIAM. 40MM TRICICLOS KATUNY	Und.	25	85,00	2.125,00	
08	CUBO DA RODA FIAT UNO	Und.	10	412,67	4.126,70	
09	ESTICADOR DA CORRENTE DIANTEIRO TRICICLOS KATUNY	Und.	30	146,00	4.380,00	
10	LÂMPADA ESMAGADA 3W	Und.	30	13,33	399,90	
11	LANTERNA DE PLACA VIGIA DE ACRÍLICO	Und.	10	143,33	1.433,30	
12	LANTERNA DO PARACHOQUE TRASEIRA DE CARRETINHA (TIPO CANOA)	Und.	25	184,30	4.607,50	
13	LANTERNA TRASEIRA PARA FURGÃO/ PAMPA/ F1000 FUMÊ DIREITO/ ESQUERDO	Und.	25	201,33	5.033,25	
14	MANCAL DO DIFERENCIAL COM ROLAMENTO UCP 204	Und.	10	302,67	3.026,70	
15	MANCAL DO DIFERENCIAL P 204	Und.	10	127,33	1.273,30	
16	MOLA DE TENSOR DA CORRENTE TRICICLOS KATUNY	Und.	30	63,33	1.899,90	
17	PARAFUSO CROMADO DA RODA ROSCA GROSSA 1,5MM	Und.	25	52,67	1.316,75	
18	PINHÃO DE 13 DENTES XR 20	Und.	25	81,67	2.041,75	



Estado do Pará  
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
Departamento de Suprimentos e Serviços  
(Setor de Licitações e Contratos)



19	PINHÃO DO ESTICADOR DE CORRENTE PRINCIPAL TRICICLOS KATUNY	Und.	30	121,67	3.650,10	
20	PORCA CUBO TRASEIRO E PONTA HOMOCINÉTICA FIAT 147/UNO/PRÊMIO	Und.	25	60,33	1.508,25	
21	PORCA DO DIFERENCIAL DIAM. 51MM TRICICLOS KATUNY	Und.	25	76,33	1.908,25	
22	PRESSÃO DOS PNEUS DIANTEIROS 40 LIBRAS	Und.	10	25,00	250,00	
23	PRESSÃO DOS PNEUS TRASEIROS 20 LIBRAS	Und.	10	25,00	250,00	
24	RETENTORES DO DIFERENCIAL 07694.0 LX	Und.	25	109,33	2.733,25	
25	ROLAMENTO DO DIFERENCIAL 6004 ZZ	Und.	25	131,67	3.291,75	
26	ROLAMENTO DO MANCAL UC 204	Und.	25	109,33	2.733,25	
27	ROLAMENTO DO PINHÃO DO ESTICADOR DE CORRENTE ROLAM 6202 ZZ	Und.	30	83,67	2.510,10	
28	ROLAMENTO PARA ROLETE NYLON DO TENSOR ROLAM 6004 ZZ	Und.	30	97,33	2.919,90	
29	ROLETE DE NYLON PARA TENSOR TRICICLOS KATUNY	Und.	30	76,67	2.300,10	
30	SEMI EIXO DIREITO E ESQUERDO TRICICLOS KATUNY	Und.	10	1.043,33	10.433,30	
31	TENSOR DE CORRENTE DIANTEIRO/TRASEIRO DIREITO E ESQUERDO TRICICLOS KATUNY	Und.	30	306,00	9.180,00	
32	TUBO FLEXIVEL DO FREIO DIANTEIRO VW 1200	Und.	10	128,33	1.283,30	
	<b>ESTIMADO LOTE</b>				<b>111.992,35</b>	<b>1.119,92</b>

ITEM	DESCRIÇÃO- LOTE-05 - SERVIÇOS HONDA BROS	UND.	QTD.	V. UNT.	V. TOTAL	Lance 1%
01	MANUTENÇÃO DOS FREIOS - NXR BROS	serviço	55	106,67	5.866,85	
02	REVISÃO COMPLETA - HONDA BROS	serviço	29	230,00	6.670,00	
03	SERVIÇO BLOCO FAROL - HONDA BROS	serviço	29	63,33	1.836,57	
04	SERVIÇO BOIA DE GASOLINA - HONDA BROS	serviço	27	56,67	1.530,09	
05	SERVIÇO BURRINHO FREIO - HONDA BROS	serviço	21	63,33	1.329,93	
06	SERVIÇO CABO ACEL - HONDA BROS	serviço	31	53,33	1.653,23	
07	SERVIÇO CABO VELOC - HONDA BROS	serviço	31	53,33	1.653,23	
08	SERVIÇO CARBURADOR - HONDA BROS	serviço	21	116,67	2.450,07	
09	SERVIÇO CARGA BATERIA - HONDA BROS	serviço	43	56,67	2.436,81	
10	SERVIÇO CHAVE DE LUZ - HONDA BROS	serviço	29	63,33	1.836,57	
11	SERVIÇO CONJ IGNIÇÃO - HONDA BROS,	serviço	31	116,67	3.616,77	
12	SERVIÇO CORRENTE COMANDO NXR BROS	Und.	10	158,33	1.583,30	
13	SERVIÇO DE CONserto DE PNEU - HONDA BROS	serviço	45	63,33	2.849,85	
14	SERVIÇO DE INJEÇÃO ELETRONICA - HONDA BROS	serviço	4	223,33	893,32	
15	SERVIÇO DE REVISÃO COMPLETA - BROS NXR 150	Und.	10	226,67	2.266,70	
16	SERVIÇO DESEMPENO BENGALA - HONDA BROS	serviço	25	116,67	2.916,75	
17	SERVIÇO DESEMPENO QUADRO - HONDA BROS	serviço	18	866,67	15.600,06	
18	SERVIÇO EIXO SELETOR - HONDA BROS	serviço	20	126,67	2.533,40	
19	SERVIÇO EMENDA DE CORRENTE - HONDA BROS	serviço	35	63,33	2.216,55	
20	SERVIÇO ESCOVA MOTOR PARTIDA - HONDA BROS	serviço	31	63,33	1.963,23	
21	SERVIÇO ESTRIBO TODAS TROCA - HONDA BROS	serviço	36	63,33	2.279,88	
22	SERVIÇO FAROL - HONDA BROS	serviço	26	56,67	1.473,42	
23	SERVIÇO INJEÇÃO ELETRONICA - HONDA BROS	serviço	23	230,00	5.290,00	
24	SERVIÇO KIT DE FORÇA - HONDA BROS	serviço	25	316,67	7.916,75	
25	SERVIÇO KIT TRANSMISSÃO - HONDA BROS	serviço	49	63,33	3.103,17	
26	SERVIÇO LIMPEZA BICO - HONDA BROS	serviço	31	126,67	3.926,77	
27	SERVIÇO MOTOR GERAL - HONDA BROS	serviço	20	506,67	10.133,40	
28	SERVIÇO MOTOR SUP - HONDA BROS	serviço	20	333,33	6.666,60	
29	SERVIÇO PISCA TROCA - HONDA BROS	serviço	35	63,33	2.216,55	
30	SERVIÇO RETENTOR BENGALA CADA - HONDA BROS	serviço	25	116,67	2.916,75	
31	SERVIÇO TROCA CHICOTE ESPECIAL - HONDA BROS	serviço	25	163,33	4.083,25	
32	SERVIÇO TROCA DE CORRENTE DE COMADO - HONDA BROS	serviço	21	126,67	2.660,07	
33	SERVIÇO TROCA DE DISCO DE EMBREAGEM - HONDA BROS	serviço	25	116,67	2.916,75	
34	SERVIÇO TROCA DE JOGO DE RAIO 1 JANCE - HONDA BROS	serviço	25	116,67	2.916,75	
35	SERVIÇO TROCA DE OLEO DE BENGALA (1 LADO) BROS NXR 150	Und.	10	93,33	933,30	
36	SERVIÇO TROCA DO GUIDÃO - HONDA BROS	serviço	21	110,00	2.310,00	
37	SERVIÇO TROCA OLEO BENGALA 1 LADO - HONDA BROS	serviço	16	90,00	1.440,00	
38	SERVIÇOS MECANICOS - HONDA BROS	serviço	29	223,33	6.476,57	
39	SERVIÇOS MECÂNICOS - HORA BROS NXR 150.	hora	100	206,67	20.667,00	
	<b>ESTIMADO LOTE</b>				<b>154.030,26</b>	<b>1.540,30</b>

ITEM	DESCRIÇÃO- LOTE-06 - SERVIÇOS HONDA POP	UND.	QTD.	V. UNT.	V. TOTAL	Lance 1%
01	MANUTENÇÃO DE FIAÇÃO ELETRICA - HONDA POP	serviço	20	113,33	2.266,60	
02	MANUTENÇÃO DOS FREIOS DIANT TRAS - HONDA POP	serviço	20	63,33	1.266,60	
03	MANUTENÇÃO MOTOR ABERTURA/FECHAMENTO/LIMPEZA DE CARBURADOR - HONDA POP	serviço	16	530,00	8.480,00	
04	MANUTENÇÃO SUSPENSÃO DIANT/TRAS E ENRAIAÇÃO - HONDA POP	serviço	12	406,67	4.880,04	



05	REVISÃO COMPLETA - HONDA POP	serviço	24	226,67	5.440,08	
06	SERVIÇO DE EMCAPAMENTO DE BANCO - HONDA POP	serviço	30	75,00	2.250,00	
07	SERVIÇO DE REMENDO QUENTE DE CAMARA DE AR - HONDA POP	serviço	80	68,33	5.466,40	
08	SERVIÇO DE TROCA DE BUCHA DA BALANÇA - HONDA POP	serviço	30	83,33	2.499,90	
09	SERVIÇO DE TROCA DE CABOS (FREIO/EMBREAGEM/VELOCIMETRO/ACELERADOR - HONDA POP	serviço	20	63,33	1.266,60	
10	SERVIÇO DE TROCA DE CAIXA DE DIREÇÃO - HONDA POP	serviço	20	83,33	1.666,60	
11	SERVIÇO DE TROCA DE FILTROS - HONDA POP	serviço	16	63,33	1.013,28	
12	SERVIÇO DE TROCA DE OLEO - HONDA POP	serviço	40	38,33	1.533,20	
13	SERVIÇO DE TROCA DE PNEU - HONDA POP	serviço	40	56,67	2.266,80	
14	SERVIÇO DE TROCA DE ROLAMENTO DIANT/TRAS - HONDA POP	serviço	40	63,33	2.533,20	
15	SERVIÇO DE TROCA DE VELA - HONDA POP	serviço	30	56,67	1.700,10	
	<b>ESTIMADO LOTE</b>				<b>44.529,40</b>	<b>445,29</b>

\*\*\* O INTERVALO MÍNIMO DE DIFERENÇA DE VALORES ENTRE OS LANCES, QUE INCIDIRÁ TANTO EM RELAÇÃO AOS LANCES INTERMEDIÁRIOS QUANTO EM RELAÇÃO À PROPOSTA QUE COBRIR A MELHOR OFERTA DEVERÁ SER CONFORME ESTABELECIDO PARA O ITEM DESTE TERMO DE REFERÊNCIA, CORRESPONDENTE AO PERCENTUAL DE DESCONTO APROXIMADO DE 1,00% (UM POR CENTO), EM RELAÇÃO AO VALOR TOTAL DO LOTE.

## **2 - DO OBJETO**

2.1 - Refere-se à Registro de Preços para futura e eventual manutenção corretiva e preventiva de motos com fornecimento de peças.

## **3 - ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA**

3.1 - Para o Fornecimento dos Itens, objeto deste Certame, a Empresa Contratada deverá promover a entrega, dentro dos padrões de qualidade exigidos por lei e pela Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA;

3.2 - A Empresa deverá atender as normas e regulamentações técnicas exigidos por lei, e por este Edital, sendo que os itens considerados inadequados, de inferior qualidade ou não atender às exigibilidades, será recusado e devolvido e o pagamento cancelado.

## **4 - JUSTIFICATIVA E FUNDAMENTAÇÃO LEGAL**

4.1 - Como rege a Lei Federal nº 8.666/93, contratos referentes a manutenção corretiva e preventiva de motos com fornecimento de peças, é de natureza continuada.

4.2 - O MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU (PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU), através da Secretarias: Secretaria Municipal de Administração; Secretaria Municipal de Obras, Viação e Infraestrutura; Secretaria Municipal de Agricultura, Pesca e Abastecimento; Secretaria Municipal de Educação de Vitória do Xingu - SEMED; Fundo Municipal do Meio Ambiente do Município de Vitória do Xingu – SEMA; Fundo Municipal de Saúde de Vitória do Xingu e o Fundo Municipal de Assistência Social, considerando que a manutenção corretiva e preventiva de motos com fornecimento de peças, são extremamente necessários para a manutenção e funcionamento das atividades diversas das Secretarias e Fundos citadas acima, tais como:





#### 4.2.1 – JUSTIFICATIVA – SEMAD:

Tendo em vista a necessidade de garantir uma boa execução dos serviços ofertados por esta Secretaria e de conceder logística de qualidade aos servidores desta Secretaria para que exerçam com qualidade seu trabalho quando necessitarem realizá-lo fora dos prédios em que são lotados;

Tendo em vista que as condições inadequadas de manutenção e conservação dos veículos gerará, além de transtornos à população, prejuízo ao município:

Tendo em vista que se faz necessário reparos constantes nos veículos para que não haja nenhum prejuízo para o município nem precariedade nos serviços executados;

E por fim, tendo em vista que, todo procedimento de contratação necessita que respeite, em tudo, as disposições legais, justifica-se que a eminente aquisição se faz necessária para garantir o pronto atendimento, com qualidade e presteza das necessidades decorrentes das ações realizadas por esta Secretaria, seus departamentos e afins.

#### 4.2.2 - JUSTIFICATIVA - SEMA:

Essa solicitação se faz necessária para atender as necessidades das motocicletas da Secretaria Municipal da Gestão do Meio Ambiente deste município, prestação dos serviços de manutenção, preventiva e corretiva com reposição de peças, a fim de manter os referidos veículos em perfeitas condições de funcionamento e conservação, objetivando conservar o bem público, e considerando ainda, a preocupação com a saúde, a segurança, o bem-estar de trabalho da Secretaria, evitando-se desta forma transtornos para a Administração, no desempenho cotidiano de suas atividades, pois as mesma ao utilizados nas ações da secretaria em geral: Vistorias Técnicas (Setor de análise Ambiental), denúncias e atuações (Setor de Fiscalização), Ações e atividades (Setor de educação Ambiental, roçagem na sede do município, e Aterro Sanitário). Trazendo assim segurança e cuidados básicos para os servidores que trabalham no setor.

#### 4.2.3 – JUSTIFICATIVA – SEMAPA

Em face da necessidade de contratação de empresa especializada no fornecimento de futura e eventual aquisição de Peças e serviços de manutenção de motocicletas, objetivando atender as demandas da Secretaria de Agricultura, Pesca e Abastecimento - SEMAPA, por um período de 12 (doze) me es, justifica a abertura do presente procedimento licitatório, para manter os transportes e locomoção operacionais dos operadores dessa secretaria.

Visto que se faz necessários, para o devido funcionamento dos veículos, na parte de locomoção dos operadores de maquinas da sede até o local da execução de sua atividade, assim reduzindo longas viagem em maquinas. Em face da necessidade para manter os trabalhos operacionais rotineiro funcionários. Bem como, manter os serviços públicos em níveis aceitáveis ao funcionamento dos trabalhos, para o cumprimento de sua finalidade com eficiência, continuidade e economia.

#### 4.2.4 – JUSTIFICATIVA – SEINFRA

Essa solicitação se faz necessária para atendimento da Secretaria de Obras, Viação e Infraestrutura onde a mesma tem uma logística de movimentação de motocicletas a qual essa demanda exerce uma função de grande importância nos departamentos da SEINFRA (Secretaria de Obras, Viação e Infraestrutura), pois é a partir dela que é realizado o planejamento organizacional, como movimentação de material, nível de atendimento a



população em geral, os triciclos que atendem as demandas de coletas de lixos, e temos também as motocicletas do DEMUTRAN: Departamento Municipal de Transito, que promove ações e campanhas voltadas para a educação do transito, os setores que são atendidos por essas motocicletas são os seguintes departamentos: DEMUTRAN (DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSITO), DLP (DEPARTAMENTO DE LIMPEZA PUBLICA), GARAGEM DA SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E INFRAESTRUTURA.

#### 4.2.5 – JUSTIFICATIVA – SEMED

Vimos através deste encaminhar de Vossa Senhoria, Estudo Técnico Preliminar para futura e eventual aquisição de peças e serviços de manutenção de motocicletas, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação.

A contratação se faz necessário uma vez que a Secretaria possui motocicletas que constantemente necessitam de peças para reposição bem como serviços de manutenção a fim de manter as mesmas em perfeitas condições de uso e funcionamento visando prolongar a vida útil das mesmas, bem como oferecer segurança aos servidores que utilizam essas motocicletas para realizar trabalhos em prol da Administração.

Informamos, ainda as despesas decorrentes para a presente contratação, correrão por conta dos recursos oriundos do Tesouro Municipal (recursos próprios).

#### 4.2.6 – JUSTIFICATIVA – SEMUTS

Essa solicitação se faz necessária para atendimento na manutenção preventiva e corretiva e fornecimento de peças e serviços da Moto Bros 150 da Secretaria Municipal do Trabalho e Promoção Social de Vitória do Xingu-SEMUTS, faz-se necessária em virtude ao interesse público de executar-se a manutenção preventiva e corretiva da veiculo em atenção à manutenção (peças e serviços) para o desempenho regular das atividades praticadas no curso das atividades normais desta secretaria, uma vez que o veículo oficial deve estar em plenas condições de funcionamento e conservação, à disposição do serviço sempre que forem demandados e, no caso de situações emergenciais, receber o atendimento e assistência devidos.

Além disso, além da salvaguarda do patrimônio público, a referida manutenção também se torna necessária com vistas à segurança dos usuários dos veículos assim como dos servidores responsáveis pelos veículos, além ainda do bom desempenho das atividades administrativas necessário se faz a regular utilização dos veículos oficiais, quer na realização dos serviços externos administrativos, quer na condução de usuários do Sistema único da Assistência Social-SUAS.

Os veículos da frota à disposição desta secretaria são indispensáveis para a execução das políticas sociais do Município e a descontinuidade da prestação dos serviços por falta de manutenção acarretará grave prejuízo as ações sociais dos usuários do sistema SUAS, bem como afeta o regular desenvolvimento dos trabalhos desenvolvidos por este órgão, em vista que os veículos necessitam passar por uma vistoria de um mecânico a fim de identificar os itens necessários para o conserto. Posterior ao diagnostico apontado pela coordenação competente, a etapa de cotação de preços requerer a disponibilidade dos fornecedores em enviar suas propostas o mais breve possível, o que lamentavelmente, não ocorre de forma imediata.



#### 4.2.7 – JUSTIFICATIVA – SMS – SAÚDE

A contratação de uma empresa especializada em prestação de serviços de manutenção corretiva e preventiva de motocicletas se faz necessária, visto que a Secretaria de Saúde de Vitória do Xingu-PA realiza diariamente diversos tipos de serviços prestados pelos seus respectivos setores com o objetivo de promover a saúde pública aos munícipes, e assim melhorar a qualidade de vida dos cidadãos vitorienses. Dentre os setores que fazem uso da frota de motocicletas pertencentes à Secretaria de Saúde, temos: Programa de Atenção Básica, representada pelas unidades das zonas rural, urbana e ribeirinha de vitória do Xingu, Saúde Bucal, Vigilância Sanitária, Hospital Municipal, Secretaria de Saúde, CAF, entre outros setores.

4.3 - Tudo em conformidade com as justificativas expressas nos estudos técnico e ofícios nº 0067/2023-SEMAD; 368/2023-SEINFRA; 086/2023-SEMAPA; 681 e 682/2023-FMS; 0168/2023-SEMUTS; 1097/2023-FME; e 127/2023-SEMA, e anexos que originarem este processo licitatório.

4.4 - A continuidade destes serviços é um dos atributos principais a ser levado em conta pelos gestores, tendo em vista que a interrupção da prestação dos serviços públicos causaria transtornos à população em geral.

4.5 - O objeto desse termo de referência enquadra-se na categoria de matérias, de que trata a Lei nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 10.024/19, por possuir padrões de desempenho e características gerais e específicas usualmente encontradas no mercado, podendo ser licitado por meio da modalidade Pregão.

4.6 - O Município de Vitória do Xingu (Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu), por meio das diversas Secretarias, necessita destes itens para atender as necessidades de diversos Fundos, Secretarias e Setores da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu – PA, mantidas pelo poder público municipal.

4.7 - A vigência da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura.

### **5 - ENTREGA E CRITÉRIOS DE ACEITAÇÃO DO OBJETO**

5.1 - O objeto deverá ser entregue no seguinte prazo e local:

5.1.1 - O prazo de entrega e/ou execução dos itens deverá ser IMEDIATA após a assinatura do contrato e recebimento da autorização de retirada emitidas pelo GESTOR DO CONTRATO, sem a qual não gera qualquer responsabilidade de pagamento.

5.1.1.1 – A necessidade de entrega e/ou execução IMEDIATA é em detrimento desta Prefeitura, suas Secretarias não possuem almoxarifado e nem recursos suficientes para efetuar pedidos de grande quantidade dos produtos constantes nesta licitação;

5.1.1.2 – Os pedidos são emitidos diariamente de acordo com as necessidades do requisitante;

5.1.1.3 – O não cumprimento da entrega dos produtos dentro do prazo estipulado no subitem 17.1.1, haverá sanções de acordo com o item 19 e subitem 9.2.3.3 ambos do Edital;





5.1.2 – Os materiais deverão ser entregues na sede da cidade de Vitória do Xingu/PA.

5.1.3 - Os materiais mesmos que entregue e aceito, fica sujeito à substituição, desde que comprovada a má fé do contratado ou condições inadequadas de uso dos mesmos.

5.1.4 - O horário de entrega dos materiais deverá obedecer às normas internas da administração.

5.2 – O fornecimento será realizado de acordo com as necessidades da Administração.

5.3 - Só será aceito o item, que estiver de acordo com as especificações exigidas pelos órgãos de Fiscalização do Município e por este Edital;

5.4 - O item deverá atender as normas e regulamentações técnicas exigidos por lei e por este Edital, sendo que o item considerado inadequado, de inferior qualidade ou não atender às exigibilidades, será recusado, devolvido e o pagamento cancelado.

## **6 - OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE**

### **6.1 - DA CONTRATADA:**

6.1.1 - A Contratada deve cumprir todas as obrigações constantes no Edital, seus anexos e sua proposta, assumindo como exclusivamente seus os riscos e as despesas decorrentes da boa e perfeita execução do objeto e, ainda:

6.1.1.1 - Efetuar a entrega do objeto em perfeitas condições, conforme especificações, prazo e local constantes no Termo de Referência e seus anexos;

6.1.1.2 - Responsabilizar-se pelos vícios e danos decorrentes do objeto, de acordo com os artigos 12, 13 e 17 a 27, do Código de Defesa do Consumidor (Lei nº 8.078, de 1990);

6.1.1.3 - Substituir, reparar ou corrigir, às suas expensas, no prazo fixado neste Termo de Referência, o objeto com avarias ou defeitos;

6.1.1.4 - Comunicar à Contratante, imediatamente os motivos que impossibilitem o cumprimento do prazo previsto, com a devida comprovação;

6.1.1.5 - Manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

6.1.1.6 - Indicar preposto para representá-la durante a vigência do contrato;

6.1.1.7 - Considerar que a ação da fiscalização do CONTRATANTE não exonera a CONTRATADA de suas responsabilidades contratuais;

6.1.1.8 - Manter os seus empregados identificados por crachá, quando no recinto do Órgão, devendo substituir imediatamente qualquer um deles que seja considerado inconveniente à boa ordem do Município de Vitória do Xingu/PA;



6.1.1.9 - Acatar todas as orientações do Município de Vitória do Xingu, emanadas pelo fiscal, sujeitando-se à ampla e irrestrita fiscalização, prestando todos os esclarecimentos solicitados e atendendo às reclamações formuladas;

6.1.1.10 - Manter, durante o fornecimento, em compatibilidade com as obrigações a serem assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

6.1.1.11 – As despesas inerentes a Impostos, Tributos, Frete, Contratação de Pessoal, entre outros, correrão totalmente por conta da Empresa vencedora.

## 6.2 - DA CONTRATANTE:

6.2.1 - São obrigações da Contratante:

6.2.1.1 - Receber o objeto no prazo e condições estabelecidas no Edital e seus anexos;

6.2.1.2 - Verificar minuciosamente, no prazo fixado, a conformidade dos bens recebidos com as especificações constantes do Edital e da proposta, para fins de aceitação e recebimento definitivo;

6.2.1.3 - Comunicar à Contratada, por escrito, sobre imperfeições, falhas ou irregularidades verificadas no objeto fornecido, para que seja substituído, reparado ou corrigido;

6.2.1.4 - Acompanhar e fiscalizar o cumprimento das obrigações da Contratada, através de comissão/servidor especialmente designado;

6.2.1.5 - Efetuar o pagamento à Contratada no valor correspondente ao fornecimento do objeto, no prazo e forma estabelecidos no Edital e seus anexos;

6.2.1.6 - A Administração não responderá por quaisquer compromissos assumidos pela Contratada com terceiros, ainda que vinculados à execução do presente Termo de Contrato, bem como por qualquer dano causado a terceiros em decorrência de ato da Contratada, de seus empregados, prepostos ou subordinados.

## 7 - DO CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DA EXECUÇÃO

7.1 - O acompanhamento da execução desse Contrato ficará a cargo do ..... - Contratante, mediante nomeação do (a) servidor (a) Sr. (a). ..... – Matrícula: ..... Portaria nº. ..../2023 designado (a) para este fim, nos termos do art. 67 da Lei Federal nº 8.666/93.

7.1.1 – A servidora designada anotar em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução deste Contrato, sendo-lhe assegurada à prerrogativa de:

I - Fiscalizar e atestar o fornecimento e/ou execução, de modo que sejam cumpridas integralmente as condições estabelecidas neste Contrato;

II - Comunicar eventuais falhas no fornecimento e/ou execução, cabendo à CONTRATADA adotar as providências necessárias;



III - Garantir à CONTRATADA toda e qualquer informação sobre ocorrências ou fatos relevantes relacionados com o fornecimento e/ou execução;

IV - Emitir pareceres em todos os atos da Administração relativos à execução do contrato, em especial aplicações de sanções e alterações do mesmo;

7.1.2 - A fiscalização de que trata este item não exclui nem reduz a responsabilidade da Contratada, inclusive perante terceiros, por qualquer irregularidade, ainda que resultante de imperfeições técnicas ou vícios redibitórios, e, na ocorrência desta, não implica em corresponsabilidade da Administração ou de seus agentes e prepostos, de conformidade com o art. 70 da Lei nº 8.666, de 1993.

## **8 - DO PAGAMENTO**

8.1 - Condições de Pagamento: O Pagamento será efetuado após a entrega do item licitado, sempre após a emissão da NLD (Nota de Liquidação de Despesa), mediante a apresentação de Nota Fiscal. O Pagamento será realizado pela Tesouraria da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu, mediante cheque nominal ou depósito bancário em nome da proponente, da seguinte forma:

8.1.1 – O Pagamento será em até 30 (trinta) dias após a entrega da Nota Fiscal;

8.1.2 - O pagamento será efetuado pelo CONTRATANTE mediante a entrega da Nota Fiscal, em 02 (duas) vias e deverá acompanhar a respectiva todas as Certidões de Regularidade Fiscal e Trabalhista, no Setor de Compras da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu, localizado na Av. Manoel Félix de Farias nº. 174, Bairro Centro, Vitória do Xingu/PA, acompanhada ainda dos respectivos pedidos e/ou Notas de Empenhos.

8.1.3 - O GESTOR terá o prazo de 03 (três) dias úteis, a contar da apresentação do documento fiscal, para aprová-lo ou rejeitá-lo.

8.1.4 - Havendo erro na nota fiscal/fatura ou circunstância que impeça a liquidação da despesa, a nota fiscal/fatura será devolvida à CONTRATADA pelo Gestor da Ata e o pagamento ficará pendente, até que a mesma providencie as medidas saneadoras.

8.1.5 - O prazo para pagamento iniciar-se-á após a regularização da situação ou reapresentação do documento fiscal, fato esse que não poderá acarretar qualquer ônus adicional para o CONTRATANTE, nem deverá haver prejuízo na prestação dos serviços pela CONTRATADA.

8.1.6 - O CONTRATANTE reserva-se o direito de suspender o pagamento se a prestação dos serviços ou a entrega do objeto estiver em desacordo com as especificações constantes no Contrato;

8.1.7 - Poderá Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu, deduzir do montante a pagar os valores correspondentes a eventuais multas e/ou indenizações devidas pela contratada;

8.1.8 - A empresa deverá indicar na(s) nota(s) fiscal(is), além de outras informações exigidas de acordo com a legislação própria:

8.1.8.1 - especificação correta do objeto, marca, e

8.1.8.2 - número da licitação e contrato e





## **9 - DO REAJUSTE**

9.1 - O preço será fixado e irrevogável, salvo as condições previstas nas Leis Federais 8.666/93 e Lei nº. 10.520/2002, e suas alterações.

## **10 - DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS.**

10.1 - AOS LICITANTES: Ficará impedido de licitar e contratar com a Administração Pública Municipal e, se for o caso, será descredenciado do Cadastro Geral de Fornecedores do Município de Vitória do Xingu, pelo prazo de até 5 (cinco) anos, garantida a ampla defesa, sem prejuízo das multas de até 10% do valor do contrato e demais cominações legais, nos termos do art. 81 da Lei Federal nº 8.666/93, do art. 7º da Lei Federal nº 10.520/02, o ADJUDICATÁRIO que:

- 1 - Convocado dentro do prazo de validade da sua proposta, não assinar a ata de registro de preços ou o contrato, deixar de apresentar documentação exigida para o certame ou apresentar documentação falsa;
- 2 - Ensejar o retardamento da execução de seu objeto;
- 3 - Não mantiver a proposta;
- 4 - Falhar ou fraudar a execução do contrato/instrumento equivalente;
- 5 - Comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal.

10.2 - Não será aplicada a multa às empresas remanescentes, em virtude da não aceitação da primeira colocada.

10.3 - À CONTRATADA: Pela inexecução total ou parcial da contratação, a Administração poderá, garantida prévia defesa, aplicar a CONTRATADA a extensão da falta ensejada, as penalidades previstas no Art. 87, da Lei nº 8.666/93 e no art. 7º da Lei nº 10.520/02, na forma prevista no respectivo instrumento licitatório. O descumprimento total ou parcial das obrigações assumidas pela licitante vencedora, sem justificativa aceita pela Administração Municipal, resguardados os procedimentos legais pertinentes, poderá acarretar, nas seguintes sanções:

- a) - 0,3% (zero vírgula três por cento) por dia de atraso na execução do objeto, ou por dia de atraso no cumprimento de obrigação contratual ou legal, até o 30º (trigésimo) dia, calculados sobre o valor do Contrato, por ocorrência;
- b) - 05% (cinco por cento) sobre o valor do Contrato, no caso de atraso superior a 30 (trinta) dias na execução do objeto ou no cumprimento de obrigação contratual ou legal, com a possível rescisão contratual;
- c) - 10% (dez por cento) sobre o valor do Contrato, na hipótese de a CONTRATADA, injustificadamente, desistir do Contrato ou der causa à sua rescisão, bem como nos demais casos de descumprimento contratual, quando o MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU, em face da menor gravidade do fato e mediante motivação da autoridade superior, poderá reduzir o percentual da multa a ser aplicada.



- d) - O valor das multas aplicadas, após regular processo administrativo, será descontado dos pagamentos devidos pelo MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU. Se os valores dos pagamentos devidos não forem suficientes, a diferença será recolhida pela CONTRATADA
- e) - As sanções previstas, em face da gravidade da infração, poderão ser aplicadas cumulativamente, após regular processo administrativo em que se garantirá a observância dos princípios do contraditório e da ampla defesa;
- f) - Suspensão temporária de participar em licitação e impedimento de contratar com a Administração Municipal por prazo de até 05 (cinco) anos, nos casos de descumprimento de cláusulas contratuais;
- g) - Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição, ou até que seja promovida a reabilitação, perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, que será concedida sempre que a licitante vencedora ressarcir a Administração pelos prejuízos resultantes e depois de decorrido o prazo da sanção aplicada; e
- h) - As penalidades aplicadas só poderão ser relevadas na hipótese de caso fortuito, força maior, devidamente justificadas e comprovadas, a juízo da Administração.

## **11 - CRITÉRIO DE JULGAMENTO**

11.1 - O critério de julgamento será o de menor preço por lote, desde que observadas às especificações e demais condições estabelecidas no Edital e seus anexos;

Vitória do Xingu/PA, 15 de junho de 2023

MÁRCIO VIANA ROCHA  
Prefeito Municipal

CLEONICE DA SILVA SOARES  
Pregoeira – Decreto nº. 226/2023